BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.16

Contribucion del gasto del producto interno bruto, anual, volumen a precios del afio anterior encadenado

(Contribucién porcentual respecto de igual periodo del afio anterior) (1)(2)

Demanda interna
Consumo total

Consumo de hogares e IPSFL (3)

Bienes durables
Bienes no durables
Servicios
Consumo de Gobierno
Formacioén bruta de capital fijo
Construccion y otras obras
Magquinaria y equipos
Variacion de existencias
Exportacion de bienes y servicios
Exportacion de bienes
Agropecuario-silvicola-pesca
Mineria
Cobre
Resto
Industria
Exportacion de servicios
Importacion de bienes y servicios
Importacion de bienes
Agropecuario-silvicola-pesca
Mineria
Industria
Importacion de servicios
PIB

2,5
2,0
13

-0,0
0,4
1,0
0,6

0,1
0,4

05
0,6

0,6

0,4
0,1

0,1

0,1

-0,0

0,4

0,2

0,4

0,2
0,0

0,2
0,0

0,2
2,3

2016

1,8
2,6
1,7
0,3
0,6
0,8
0,9
-0,3
-0,1
-0,2
-0,5
0,1
0,1
0,3
-0,4
-0,4
-0,0
0,2
0,0
0,3
0,3
0,0
0,1
0,1
-0,0
1,7

2017

29
2,5
1,9
0,7
0,7
0,5
0,6
-0,6
-0,7
0,1
1,0
-0,3
-0,5
-0,1
-0,4
-0,4
-0,0
0,1
0,1
1,3
1.2
0,1
-0,0
11
0,1
1,3

2018

4,7
29
2,5
0,5
0,6
14
0,3
1,0
0,4
0,6
0,8
14
1,6
0,4
0,7
0,6
0,0
0,5
-0,1
2,1
2,1
0,1
0,0
2,0
-0,0
4,0
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NOTAS

Cuadro 2.16. Contribucién del gasto del producto interno bruto,
anual, volumen a precios del afo anterior encadenado

(1)  Cifras provisionales para 2017 y cifras preliminares para 2018.

(2)  Para mayores detalles acerca de la metodologia del calculo de la contribucion,
ver Estudios Estadisticos Econémicos N° 100, disponible en www.bcentral.cl

(3) Instituciones privadas sin fines de lucro



